62 ff. in B und C nicht ganz wie in A überliefert. Zunächst die hauptsächlichsten Varianten von B: 62 Spänlin 64 de R. Constanciensis dyocesis olim episcopum, exceptis decreto . . . 65 wlgosij stentt 67 liberariam

quadringentorum florenorum et postea taxavimus illos quattuor, quos magister Hainricus Hemmerlj¹⁾ habuit in pignus, una cum vita Xpisti²⁾ 70 pro centum florenis. Et sic iustum precium videtur nobis omnium librorum Summa quingentorum florenorum³⁾, et ita scripsit magister Johannes Guldin et ego magister Johannes Spänlj. confiteor eciam nos ita taxasse omnes libros, ut prescriptum est, manum meam pro sigillo. Ita scripsit magister Johannes Spänli. 75

Sed dominus ac abbas huius monasterij Augie maioris prefatus exsolvit secundum taxationem de particula ad particulam, ut prenotatum est, et sic pro illis libris prescriptis exposuit 600 florenos in autopromptis quia huic taxationi solum voluit habere marchio prefatus iustum precium.

70 Hemmerlin 73. 75 Spenlin 73 nos eciam 74 et manu mea 76 Praefatus tamen praelatus exsolvit secundum taxationem de particula ad particulam, quia praepositus et praenominatus marchio huic taxationi (*fehlt bei Mone!*) scilicet de particula ad particulam conabatur stare, et dominus abbas noluit eundem dominum ad indignationem aliquam provocare seu malivolentiam, eciam quia egestate et paupertate laborabat idem marchio.

Varianten C: 61 Guldin, sacrae paginae professores 64 Wlgolsy 66 meae taxationi 69 quadragentorum 70 Hemerly 72. 73 et—Guldin fehlt 74 Nach sigillo folgt in C (ergänzt an den unlesbaren Stellen nach der Münchener Abschrift): Dominus eciam frater Johannes Pfuser De Norstaeten, Conventualis ac Cellarius magnus Monasterij Augiae Majoris, actum anno Dni. M° CCCC° LI°. Damit ist die Zeit genau bestimmt.

1) 'Conventus Monasterij (Augiensis) vocavit Magistrum Hainricum Hemerlin Licentiatum in Iure Canonico pro directione novi Abbatis, dedit sibi quindecim flor. ren. pro labore habito in directione electionis'. Aus Pfusers Memoriale. In einer Liste der von Friedr. v. Wartenberg ausgeliehenen Klostergelder (25000 flor.) nennt Joh. Pfuser auch: 'Maister Hainrich Hämerlin zu Costanz 100 flor.' Cod. D 392 v.

2) Von der Interpunktion hängt es ab, ob man annehmen will, Hämmerlin habe auch die Vita Christi als Pfand besessen, oder ob 'una cum ...' nur zu den vier gen. Codices zuzählt. Ich neige zu der letzten Ansicht und betrachte die Angabe una cum etqs als nachträgliche Schätzung für Nr. 27, so daß also Nr. 55 mit 27 zusammenfällt. Trotz des 'habuit' bezweifle ich, daß die Hss. 51—54 von Hämmerlin zurückgegeben wurden. Sie fehlen. Das spricht auch für meine obige Deutung: die beiden Bände der Christusvita sind da.